



Registeret revisionspartnerselskab
Gl. Ringsvedvej 61, 4300 Holbæk
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

Erhvervs Leasing A/S

Gl Nykøbingvej 167

4572 Nørre Asmindrup

CVR-nr. 11158803

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019

Jørgen Plass-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Erhvervs Leasing A/S Gl Nykøbingvej 167 4572 Nørre Asmindrup
CVR-nr.	11158803
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Niels-Henrik Nukander Larsen Josephine Plass-Nielsen Jørgen Plass-Nielsen
Direktion	Jørgen Plass-Nielsen, Direktør
Revisor	Revision & Rådgivningsgruppen Registreret revisionspartnerselskab Gl. Ringstedvej 61 4300 Holbæk CVR-nr.: 33771177
Kontaktpersoner	Vicky Werfel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af driftsmidler og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet for 2018 er der konstateret væsentlige fejl i årsregnskabet for 2017 vedrørende præsentation af andre driftsindtægter, omsætningsaktiver og gældsforpligtelser, idet disse poster ikke har været præsenteret i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.

Ændringen af ovenstående har for 2017 ingen effekt på resultat og egenkapital, men balancesummen er ændret med TDKK 72. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat udgør TDKK 412 før skat, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets domicilejendom har frem til 31. december 2018 været indregnet under "grunde og bygninger" i henhold til anvendt regnskabspraksis. I 2018 har selskabet ændret i brugen af ejendommen, således at denne i det væsentligste udlejes og dermed anser ledelsen ejendommen som værende en investeringsejendom i lighed med selskabets øvrige ejendomsportefølje. Som følge heraf er ejendommen overført til posten "investeringsejendomme". Ved overførsel er ejendommen opskrevet til vurderet dagsværdi. Opskrivningen udgør TDKK 153 og er indregnet direkte på egenkapitalen under "reserve for opskrivninger" i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		712.716	718.387
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-170.194	-278.462
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme		287.125	166.549
Driftsresultat		829.647	606.474
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		56.454	0
Andre finansielle indtægter		29.654	263.706
Finansielle omkostninger		-503.469	-488.917
Resultat før skat		412.286	381.263
Skat af årets resultat	1	-113.601	-38.105
Årets resultat		298.685	343.158
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	250.000
Overført resultat		298.685	93.158
Resultatdisponering		298.685	343.158

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	2	0	5.475.071
Produktionsanlæg og maskiner		148.113	259.275
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.796	27.401
Investeringsjendomme	3	17.475.000	11.017.914
Materielle anlægsaktiver		17.634.909	16.779.661
Anlægsaktiver		17.634.909	16.779.661
Aktiver bestemt for salg		670.543	848.731
Varebeholdninger		670.543	848.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		270.916	315.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.489.363	1.011.363
Udsudte skatteaktiver		329.317	442.918
Andre tilgodehavender		402.437	179.355
Periodeafgrænsningsposter		0	1.487
Tilgodehavender		2.492.033	1.950.998
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	732.900
Værdipapirer og kapitalandele		0	732.900
Likvide beholdninger		4.057	55.979
Omsætningsaktiver		3.166.633	3.588.608
Aktiver		20.801.542	20.368.269

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	4	153.455	0
Overført resultat		4.349.452	3.800.767
Udbytte for regnskabsåret		0	250.000
Egenkapital		5.002.907	4.550.767
Gæld til realkreditinstitutter		10.923.691	11.433.267
Gæld til kreditinstitutter		319.375	419.479
Langfristede gældsforpligtelser	5	11.243.066	11.852.746
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		531.996	442.843
Gæld til kreditinstitutter		1.979.618	1.905.790
Modtagne forudbetalinger fra kunder		448.234	369.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.725	172.848
Selskabsskat		0	15.906
Anden gæld		1.424.996	1.058.271
Kortfristede gældsforpligtelser		4.555.569	3.964.756
Gældsforpligtelser		15.798.635	15.817.502
Passiver		20.801.542	20.368.269
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		

Noter

	2018	2017
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	15.906
Udskudt skat af årets resultat	113.601	22.199
	113.601	38.105
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.516.238	6.516.238
Kostpris ultimo	6.516.238	6.516.238
Af- og nedskrivninger primo	-1.041.167	-1.012.641
Årets afskrivninger	-28.526	-28.526
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.069.693	-1.041.167
Årets opskrivninger til dagsværdi	153.455	0
Opskrivninger til dagsværdi i alt	153.455	0
Regnskabsmæssig værdi	5.600.000	5.475.071
Overført til andre poster (investeringsejendomme)	-5.600.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.475.071
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	10.407.212	9.156.736
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	569.961	1.250.476
Overførsler i året fra andre poster	5.600.000	0
Kostpris ultimo	16.577.173	10.407.212
Dagsværdireguleringer primo	610.702	444.153
Årets reguleringer	287.125	166.549
Dagsværdireguleringer ultimo	897.827	610.702
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.475.000	11.017.914

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdien. Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på baggrund af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på ca. 6,00-7,25% afhængig af beliggenhed, vedligeholdelsesstand osv. Afkast opgøres til et normal-år, hvor der tages højde for lejekontraktens løbetid, lejens størrelse, lejers soliditet, forventet tomgang og ejendommens vedligeholdelsesstand. Gælden i ejendommene indregnes til amortiseret kostpris.

Noter

	2018	2017
4. Reserve for opskrivninger		
Årets tilgang	153.455	0
Saldo ultimo	153.455	0

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.923.691	431.996	9.221.355
Gæld til kreditinstitutter	319.375	100.000	0
	11.243.066	531.996	9.221.355

Ud over ovenstående gæld til realkreditinstitutter henstår der lån på i alt TDKK 289, som Staten garanterer og betaler for, og som er ydet i forbindelse med byfornyelse.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nordic Capital Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 11.645, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 17.475 pr. 31. december 2018.

Endvidere har selskabets kreditinstitutter pant i selskabets investeringsejendomme med nom. TDKK 2.410 samt underpant på nom. 6.250.

8. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3,7 TDKK, ialt 133 TDKK.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jørgen Plass-Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 17:42:40
Underskrevet med NemID

Jørgen Plass-Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 17:42:40
Underskrevet med NemID

Niels-Henrik Nukander Larsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-931453507042
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 19:09:57
Underskrevet med NemID

Josephine Plass-Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-955314444585
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 20:34:19
Underskrevet med NemID

Vicky Werfel

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 51882256
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 21:00:45
Underskrevet med NemID

Jørgen Plass-Nielsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-410406743817
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 21:44:06
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 99e15073uhRk23545409